4

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

по отбору кандидатов на присуждение премии

Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования»

от 7 марта 2023 года
Присутствовали:

Баранова Л.А., Большиянов А.Ю., Гулевский О.В., Дернова Е.А., Дмитриенко Е.В., Иванов С.Д., Козырева Н.Л., Латыпов А.А., Михайлова Е.С., Мищенко Т.А., Суслов В.В., Тарановская Т.В.

Слушали: участников первого тура конкурсного отбора на получение премии Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования» (музыканты, чтец, художники).

В соответствии с утверждённым графиком были проведены
6 и 7 марта прослушивания выступлений учащихся музыкальных
и театральных отделений ДШИ/ДМШ, лицеев, студентов профессиональных образовательных учреждений и просмотр художественных работ ДШИ/ДХШ.

На конкурс по указанным специальностям было подано 92 заявки, в том числе: от школ - 85, от учреждений среднего профессионального образования - 7.

В конкурсных мероприятиях приняли участие 89 претендента.
По итогам проведения конкурсных прослушиваний и просмотра художественных работ и по результатам подсчета баллов, комиссия приняла решение:

- отобрать для участия во втором туре конкурса на получение премии Правительства Санкт-Петербурга «Юные дарования» следующих 39 участников:

- 12 художников, набравших средний балл 5,0 и выше:

	№ п/п
	участники
	специальность
	Средний балл

	1
	Беломытцева Валерия Дмитриевна
	художники
	5,00

	2
	Добина Ксения Игоревна

	5,00

	3
	Ершов Арсений Петрович

	5,00

	4
	Козлова Евгения Игоревна

	5,00

	5
	Матвеев Олег Евгеньевич

	5,00

	6
	Моисеева Алёна Максимовна

	5,00

	7
	Остапенко Екатерина Сергеевна

	5,00

	8
	Поспелов Павел Николаевич

	5,00

	9
	Постникова Мария Константиновна

	5,00

	10
	Феденко Алиса Игоревна

	5,00

	11
	Шабанова София Артемовна

	5,00

	12
	Юшкевич Стефания Вадимовна

	5,00

- 27 музыкантов, набравших средний балл 4,50 и выше:

	№ п/п
	участники
	специальность
	средний балл

	1
	Ружицкая Полина
	флейта
	4,90

	2
	Постикэ Илья
	домра
	4,90

	3
	Ансамбль «Звуки острова»
	ансамбль скрипок
	4,89

	4
	Янсон Мария
	виолончель
	4,89

	5
	Талызин Максим
	ударные инструменты
	4,86

	6
	Кораблев, Васильева, Курал
	трио: скр, виол, фп
	4,83

	7
	Скрипкина Ксения
	арфа
	4,83

	8
	Кучер Михаил
	баян
	4,81

	9
	Оттич Зенаида
	баян
	4,81

	10
	Оттич В.-  Оттич З.
	дуэт баянов
	4,76

	11
	Еркулов Валерий
	гитара
	4,76

	12
	Лазаренко Анастасия
	скрипка
	4,72

	13
	Ростовцев  Данил
	фортепиано
	4,71

	14
	Маркеева Алиса
	скрипка
	4,67

	15
	Федоров Андрей
	тромбон
	4,67

	16
	Ржаницына Мария
	флейта
	4,67

	17
	Оттич Василиса
	баян
	4,62

	18
	Оганесян Элеонора
	флейта
	4,62

	19
	Мазурова Виктория
	флейта
	4,57

	20
	Чепинога Николай
	балалайка
	4,57

	21
	Кришталь Полина
	флейта
	4,56

	22
	Малова Яна
	флейта
	4,56

	23
	Дорофейчик Илья
	ударные эстр-джаз.
	4,52

	24
	Куприенко Полина
	балалайка
	4,52

	25
	Сечина Ева
	балалайка
	4,52

	26
	Арбатская Лидия
	виолончель
	4,50

	27
	Бочарова Анна
	гобой
	4,50

Голосование: единогласно.

Приложение: сводная таблица баллов.

Председатель комиссии

В.В. Суслов
Секретарь комиссии

Т.В. Тарановская

Приложение

к Протоколу Комиссии

от 7 марта 2023 г.

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА БАЛЛОВ

ХУДОЖНИКИ
	№ п/п
	участники
	средний балл

	1
	Беломытцева Валерия Дмитриевна
	5,00

	2
	Добина Ксения Игоревна
	5,00

	3
	Ершов Арсений Петрович
	5,00

	4
	Козлова Евгения Игоревна
	5,00

	5
	Матвеев Олег Евгеньевич
	5,00

	6
	Моисеева Алёна Максимовна
	5,00

	7
	Остапенко Екатерина Сергеевна
	5,00

	8
	Поспелов Павел Николаевич
	5,00

	9
	Постникова Мария Константиновна
	5,00

	10
	Феденко Алиса Игоревна
	5,00

	11
	Шабанова София Артемовна
	5,00

	12
	Юшкевич Стефания Вадимовна
	5,00

	13
	Пясецкая Ольга - графика
	4,89

	14
	Смирнов Александр Михайлович
	4,89

	15
	Чепракова Алина Валентиновна
	4,89

	16
	Анфилатова Ксения Игоревна
	4,56

	17
	Ронис Эльза Александровна
	4,56

	18
	Пясецкая Ольга - скульптура
	4,11

	19
	Светлова Виктория Евгеньевна
	4,11

	20
	Пиваев Виталий Михайлович
	4,00

	21
	Иванова Ксения Алексеевна
	3,89

	22
	Карпова Дария Константиновна
	3,89

	23
	Кибирева Анастасия Дмитриевна
	3,67

	24
	Милютина Алеся Вячеславовна
	3,67

МУЗЫКАНТЫ
	№ п/п
	участники
	специальность
	средний балл

	1
	Ружицкая Полина
	флейта
	4,90

	2
	Постикэ Илья
	домра
	4,90

	3
	Ансамбль «Звуки острова»
	ансамбль скрипок
	4,89

	4
	Янсон Мария
	виолончель
	4,89

	5
	Талызин Максим
	ударные инструменты
	4,86

	6
	Кораблев, Васильева, Курал
	трио: скр, виол, фп
	4,83

	7
	Скрипкина Ксения
	арфа
	4,83

	8
	Кучер Михаил
	баян
	4,81

	9
	Оттич Зенаида
	баян
	4,81

	10
	Оттич В.-  Оттич З.
	дуэт баянов
	4,76

	11
	Еркулов Валерий
	гитара
	4,76

	12
	Лазаренко Анастасия
	скрипка
	4,72

	13
	Ростовцев Данил
	фортепиано
	4,71

	14
	Маркеева Алиса
	скрипка
	4,67

	15
	Федоров Андрей
	тромбон
	4,67

	16
	Ржаницына Мария
	флейта
	4,67

	17
	Оттич Василиса
	баян
	4,62

	18
	Оганесян Элеонора
	флейта
	4,62

	19
	Мазурова Виктория
	флейта
	4,57

	20
	Чепинога Николай
	балалайка
	4,57

	21
	Кришталь Полина
	флейта
	4,56

	22
	Малова Яна
	флейта
	4,56

	23
	Дорофейчик Илья
	ударные эстр-джаз.
	4,52

	24
	Куприенко Полина
	балалайка
	4,52

	25
	Сечина Ева
	балалайка
	4,52

	26
	Арбатская Лидия
	виолончель
	4,50

	27
	Бочарова Анна
	гобой
	4,50

	28
	Драчева Мария
	гитара
	4,48

	29
	Еговцева Мария
	флейта
	4,48

	30
	Гуацаева Кира
	гобой
	4,43

	31
	Дворцов Кирилл
	баян
	4,43

	32
	Дмитриева Ульяна
	альт
	4,43

	33
	Гервидз Федор
	тромбон
	4,43

	34
	Зозуля Лев
	аккордеон
	4,38

	35
	Нордберг Аксель Иван
	аккордеон
	4,38

	36
	Тюкавкин Дмитрий
	баян
	4,38

	37
	Хусаенов Руслан
	ударные инструменты
	4,33

	38
	Желинская Надежда
	скрипка
	4,29

	39
	Абрамова Ульяна
	виолончель
	4,28

	40
	Верстова Лада
	флейта
	4,28

	41
	Долбилина Дарья
	домра
	4,19

	42
	Виноградов Владимир
	скрипка
	4,17

	43
	Смирнов Илья
	ударные инструменты
	4,17

	44
	Грищенко Елизавета
	скрипка
	4,11

	45
	Андрианов Георгий
	ударные инструменты
	4,10

	46
	Тарасова Алла
	фортепиано
	4,06

	47
	Романов Сергей
	ударные инструменты
	4,05

	48
	Улитин Георгий
	баян
	4,05

	49
	Дмитриева, Динерштейн
	дуэт скрипок
	4,00

	50
	Шибанов Кирилл
	виолончель
	4,00

	51
	Казаков Егор
	балалайка
	3,95

	52
	Белова Эмилия
	фортепиано
	3,95

	53
	Богаткина Снежана
	скрипка
	3,95

	54
	Мясищева Ксения
	балалайка
	3,95

	55
	Суркова Мирослава
	скрипка
	3,94

	56
	Актисова Маргарита
	скрипка
	3,89

	57
	Вавилонов Андрей
	баян
	3,86

	58
	Сутурихин Кирилл
	кларнет
	3,81

	59
	Поповицкая Ева
	аккордеон
	3,76

	60
	Долгушина Мария
	аккордеон
	3,67

	61
	Алуф Леонид
	скрипка
	3,67

	62
	Ляпцев Артём
	валторна
	3,38

	63
	Котин Егор
	балалайка
	3,38

	64
	Галяминских Лика
	худ. слово
	3,05

	65
	Линник Арсений
	эстр-дж вокал
	3,00

	66
	Козлова Анфиса
	скрипка
	Не явился

	67
	Андреев Лев
	гобой
	Не явился

	68
	Виноградов, Гуацаева, Тарасова
	трио: скр,, гобой, форт
	Не явился